
   BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

               Số:           /QĐ-BVHTTDL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về tiêu chí, tiêu chuẩn; nội dung, quy trình và định mức 

kinh tế - kỹ thuật trong bảo tồn, phục dựng, lưu trữ các giá trị văn hóa 

truyền thống đặc sắc của đồng bào dân tộc thiểu số 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của       

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 1992/QĐ-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

ngân sách nhà nước trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể thao và du lịch; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Văn hóa dân tộc và Vụ trưởng Vụ Kế 

hoạch, Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về tiêu chí, tiêu 

chuẩn; nội dung, quy trình và định mức kinh tế - kỹ thuật trong bảo tồn, phục dựng, 

lưu trữ các giá trị văn hóa truyền thống đặc sắc của đồng bào dân tộc thiểu số. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ 

trưởng Vụ Văn hóa dân tộc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để báo cáo); 

- Các Thứ trưởng; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ, 

Cổng thông tin điện tử Bộ VHTTDL; 

- Các Sở: VHTTDL, VHTT; 

- Lưu: VT, VHDT, V(120). 

 

 

 

 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Thị Thủy 
 

  



2 

 

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

QUY ĐỊNH 

Về tiêu chí, tiêu chuẩn; nội dung, quy trình và định mức kinh tế - kỹ thuật 

trong bảo tồn, phục dựng, lưu trữ các giá trị văn hóa truyền thống đặc sắc 

của đồng bào dân tộc thiểu số 
 (Ban hành theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL ngày      tháng     năm 2019 

 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh  

Quy định này quy định về tiêu chí, tiêu chuẩn; nội dung, quy trình và định mức kinh 

tế - kỹ thuật trong bảo tồn, phục dựng lưu trữ các giá trị văn hóa truyền thống đặc 

sắc của đồng bào dân tộc thiểu số có sử dụng ngân sách nhà nước (sau đây gọi là 

dịch vụ sự nghiệp công).  

 Điều 2. Đối tượng áp dụng 

 Quy định này áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc 

bảo tồn, phục dựng, lưu trữ các giá trị văn hóa truyền thống đặc sắc của đồng 

bào dân tộc thiểu số có sử dụng ngân sách nhà nước. 

 Điều 3. Hướng dẫn áp dụng 

 1. Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn, nội dung, quy trình cung cấp dịch vụ, 

định mức kinh tế - kỹ thuật tổ chức các dịch vụ sự nghiệp công để sử dụng vào 

việc xây dựng dự toán thực hiện các hoạt động bảo tồn, phục dựng, lưu trữ các 

giá trị văn hóa truyền thống đặc sắc của đồng bào dân tộc thiểu số. 

 2. Định mức kinh tế - kỹ thuật là mức hao phí cần thiết về lao động, về 

nguyên vật liệu, máy móc thiết bị, dụng cụ và phương tiện để hoàn thành một 

đơn vị sản phẩm (hoặc một khối lượng công việc nhất định), trong một điều kiện 

cụ thể các hoạt động bảo tồn, phục dựng, lưu trữ các giá trị văn hóa truyền thống 

đặc sắc của đồng bào dân tộc thiểu số. 

 3. Định mức kinh tế - kỹ thuật tại Quy định này là định mức tối đa. Căn cứ 

vào điều kiện thực tế, cơ quan, đơn vị xem xét xác định định mức cho phù hợp đảm 

bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

 4. Kinh phí tổ chức dịch vụ sự nghiệp công được quản lý, sử dụng theo 

đúng định mức, tiêu chuẩn, chế độ do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban 

hành và trong phạm vi dự toán chi ngân sách hàng năm được cấp có thẩm quyền 



3 

 

giao. Đối với các nội dung chi trả dịch vụ thuê ngoài nếu thuộc hạn mức phải 

đấu thầu thì thực hiện theo quy định của pháp luật về đấu thầu. 

 5. Trường hợp có những phát sinh ngoài Quy định này, cơ quan, đơn vị xây 

dựng dự toán kinh phí, báo cáo và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

 6. Cơ quan, đơn vị thực hiện dịch vụ sự nghiệp công có trách nhiệm xây 

dựng dự toán, thanh toán và quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Cơ sở xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật 

- Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của Chính 

phủ về Công tác dân tộc; 

- Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Chính 

phủ Quy định về quản lý và tổ chức lễ hội; 

- Quyết định số 1992/QĐ-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân 

sách nhà nước trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể thao và du lịch. 

- Thông tư số 12/2014/TT-BVHTTDL ngày 10 tháng 10 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của Chính 

phủ về Công tác dân tộc; 

- Thông tư số 23/2015/TT-BLĐTBXH ngày 23 tháng 6 năm 2015 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều về 

tiền lương của Nghị định số 05/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 01 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số nội dung của Bộ luật 

lao động; 

- Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 

2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế 

độ quản lý đặc thù đối với Đội tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện; 

- Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Bộ Tài 

chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; 

- Thông tư số 139/2017/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực 

hiện chương trình mục tiêu phát triển văn hóa giai đoạn 2016-2020. 

- Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí 

dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Điều 5. Nguyên tắc tổ chức dịch vụ sự nghiệp công 

1. Đảm bảo chất lượng, hiệu quả nhiệm vụ được giao. 



4 

 

2. Các nội dụng, định mức không được vượt quá tiêu chuẩn, chế độ quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

3. Tính đúng, tính đủ, phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành và 

tính chất của nhiệm vụ được giao. 

Điều 6. Tiêu chí, tiêu chuẩn của dịch vụ sự nghiệp công 

1. Đảm bảo thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước. 

2. Chủ đề của dịch vụ sự nghiệp công phải phù hợp với chức năng, nhiệm vụ 

trong công tác bảo tồn các giá trị văn hóa đặc sắc dân ca, dân vũ, dân nhạc và bảo tồn, 

phục dựng Lễ hội truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số, cụ thể: 

a) Bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống của các dân tộc thiểu 

số phù hợp với tình hình thực tế, đặc biệt chú trọng đến dân tộc có nguy cơ mai 

một biến dạng bản sắc văn hóa; phát huy vai trò chủ thể văn hóa, thiết chế văn 

hóa trong phát triển văn hóa truyền thống của các dân tộc; 

b) Tôn vinh các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu 

số; khích lệ, sáng tạo các giá trị văn hóa mới; góp phần giảm dần sự chênh lệch 

về mức sống và hưởng thụ văn hóa giữa các vùng miền, dân tộc, gắn kết giữa 

phát triển kinh tế với bảo tồn và phát triển văn hóa các dân tộc; 

c) Góp phần bảo tồn và phát huy các giá trị văn hoá dân tộc, khai thác 

tiềm năng, đẩy mạnh quá trình phát triển kinh tế - xã hội ở miền núi và vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số, gắn nhiệm vụ phát triển văn hoá dân tộc thiểu số với 

phát triển kinh tế, giữ vững an ninh, quốc phòng, giảm sự chênh lệch mức thụ 

hưởng văn hoá giữa các vùng để phát triển bền vững, góp phần xây dựng nền 

văn hoá Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc văn hoá dân tộc trong thời kỳ công 

nghiêp hoá, hiện đại hoá và hội nhập quốc tế, cần phải tiếp tục hỗ trợ để các địa 

phương bảo tồn làng, lễ hội truyền thống tiêu biểu các dân tộc thiểu số; 

d) Tiếp tục giữ gìn, lưu truyền, phổ biến cho thế hệ mai sau những giá trị 

độc đáo mang tính xã hội, nhân văn, những phong tục, tập quán tốt đẹp; phát huy 

những giá trị văn hoá tiêu biểu các dân tộc trong đời sống hàng ngày để góp phần 

nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của đồng bào thông qua các hoạt động sản 

xuất, sinh hoạt, du lịch, bảo vệ môi trường, giao lưu văn hoá; 

3. Quy mô tổ chức các dịch vụ sự nghiệp công được thống nhất thực hiện và 

đạt hiệu quả, phù hợp tiêu chí tiêu chuẩn quy định trên. 

4. Chất lượng của dịch vụ sự nghiệp công phải phù hợp với quy mô,       

yêu cầu, chủ đề nhằm: 

a) Đáp ứng nhu cầu hưởng thụ dịch vụ văn hóa của nhân dân; 

b) Đúng chủ đề theo nội dung tuyên truyền; 



5 

 

c) Đảm bảo các yếu tố về kỹ thuật, chất lượng nội dung công việc; 

d) Đảm bảo tiết kiệm, an toàn, hiệu quả khi tổ chức. 

Chương II 

NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

 

Điều 7. Tổ chức lớp tập huấn, lớp truyền dạy văn hóa phi vật thể cho 

đồng bào dân tộc thiểu số  

1. Bước 1: Khảo sát địa điểm tổ chức;  

2. Bước 2: Dự thảo kế hoạch, Công văn gửi địa phương về việc thống nhất 

lựa chọn địa điểm, dân tộc (ưu tiên dân tộc có số dân dưới 10 nghìn người) tổ 

chức lớp tập huấn, lớp truyền dạy văn hóa phi vật thể ; Đảm bảo đối tượng được 

hưởng thụ là chủ thể văn hóa, chủ nhân sáng tạo và hưởng thụ văn hóa của các 

dân tộc thiểu số ; 

3. Bước 3: Thống kê và mời các nghệ nhân, học viên tham dự lớp tập huấn, 

truyền dạy văn hóa phi vật thể; 

4. Bước 4: Ban hành Quyết định, kế hoạch về việc tổ chức lớp tập huấn, 

truyền dạy văn hóa phi vật thể; 

5. Bước 5: Ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, phân công nhiệm 

vụ cụ cho các thành viên Ban Tổ chức; 

6. Bước 6: Xây dựng các loại báo cáo, tư liệu, hình ảnh trong quá trình 

triển khai thực hiện; 

7. Các công việc khác có liên quan: 

a) Thuê hội trường, âm thanh ánh sáng, trang trí khánh tiết, ma két, băng 

rôn khẩu hiệu; 

b) Biên soạn nội dung tập huấn và truyền dạy của giảng viên, báo cáo 

viên, nghệ nhân; 

c) Đạo cụ biểu diễn, trang phục, vật dụng, nguyên liệu liên quan đến tổ 

chức truyền dạy (theo thực tế, tùy thuộc quy mô, tính chất từng cuộc). 

d) Nước uống cho Ban tổ chức, giảng viên, nghệ nhân, học viên; Tổ chức 

họp, chi phí đi lại, công tác phí, lưu trú cho các học viên là đối tượng không 

hưởng lương từ ngân sách nhà nước, báo cáo viên, nghệ nhân, nhà chuyên môn 

về nghệ thuật trình diễn dân gian để truyền dạy và Ban tổ chức lớp Tập huấn; 

nhân sự làm thêm ngoài giờ phục vụ trong những ngày diễn ra lớp tập huấn, lớp 

truyền dạy: thực hiện theo quy định hiện hành. 

đ) In ấn, phô tô tài liệu; văn phòng phẩm, giấy chứng nhận, khung giấy 

chứng nhận, cước phí bưu điện; 

g) Chụp ảnh, quay phim, làm tư liệu; 



6 

 

h) Công việc phát sinh khác.  

8. Bước 7: Thanh, quyết toán kinh phí theo quy định tài chính hiện hành. 

Điều 8. Tổ chức mô hình mẫu Câu lạc bộ Bảo tồn văn hóa, nghệ thuật 

dân gian cho đồng bào dân tộc thiểu số  

1. Bước 1: Khảo sát địa điểm tổ chức mô hình mẫu Câu lạc bộ Bảo tồn văn 

hóa, nghệ thuật dân gian cho đồng bào dân tộc thiểu số;  

2. Bước 2: Trao đổi với địa phương lựa chọn mô hình mẫu Câu lạc bộ Bảo 

tồn văn hóa, nghệ thuật dân gian cho đồng bào dân tộc thiểu số;  

3. Bước 3: Dự thảo Quyết định ban hành kế hoạch tổ chức mô hình mẫu Câu 

lạc bộ; thành lập Ban tổ chức, tổ giúp việc; 

4. Bước 4: Lựa chọn nghệ nhân, nhà chuyên môn về nghệ thuật trình diễn 

dân gian để truyền dạy. Xác định đối tượng học viên là cán bộ văn hóa xã, nghệ 

nhân, già làng, trưởng thôn bản, đồng bào dân tộc thiểu số thuộc các lứa tuổi, 

ngành nghề khác nhau tại địa bàn tổ chức; 

5. Bước 5: Xây dựng kế hoạch truyền dạy, nội dung truyền dạy về các loại 

hình văn hóa, nghệ thuật trình diễn dân gian truyền thống; lựa chọn các loại hình 

văn hóa, nghệ thuật trình diễn dân gian truyền thống có nguy cơ mai một cao để tiến 

hành bảo tồn và phát huy trong cộng đồng; 

6. Bước 6: Triển khai kế hoạch xây dựng mô hình mẫu Câu lạc bộ bảo tồn 

và phát huy văn hóa, nghệ thuật tại địa phương; trao đổi chuyên gia, hoàn thiện 

nội dung truyền dạy; phối hợp, lựa chọn và tập huấn cho cán bộ địa phương 

tham gia vào quá trình triển khai kế hoạch; 

7. Bước 7: Thực hiện truyền dạy nghệ thuật trình diễn dân gian cho các 

thành viên trong Câu lạc bộ; cung cấp, hỗ trợ trang thiết bị, đạo cụ, dụng cụ cần 

thiết trong việc tập luyện và biểu diễn. Thường xuyên tổ chức sinh hoạt, giao 

lưu văn hóa (dân ca, dân vũ, âm nhạc) với cộng đồng các địa phương, dân tộc 

khác nhằm bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa của các dân tộc trên địa bàn; 

8. Bước 8: Triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch, tập luyện và 

báo cáo kết quả. Thành lập Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ; 

9. Bước 9: Các công việc khác liên quan: 

a) Thuê phương tiện đi khảo sát, vận chuyển âm thanh loa đài, đưa đón giảng 

viên trong thời gian tổ chức mô hình mẫu Câu lạc bộ bảo tồn và phát huy văn hóa, 

nghệ thuật; 

b) Thuê âm thanh ánh sáng, nhạc cụ, đạo cụ và các dụng cụ cần thiết trong 

việc tập luyện và biểu diễn và ra mắt Câu lạc bộ; 

c) Thuê địa điểm tổ chức ra mắt Câu lạc bộ; 

d) Xây dựng Kịch bản chương trình Lễ ra mắt Câu lạc bộ; 



7 

 

đ) Đạo cụ biểu diễn, vật dụng, nguyên liệu liên quan đến xây dựng mô 

hình mẫu (theo thực tế, tùy thuộc quy mô, tính chất từng mô hình). 

e) Luyện tập và biểu diễn ra mắt Câu lạc bộ; Công tác phí, lưu trú, chi phí đi 

lại cho các học viên là đối tượng không hưởng lương từ ngân sách nhà nước, 

nghệ nhân, nhà chuyên môn về nghệ thuật trình diễn dân gian để truyền dạy và 

Ban tổ chức lớp Tập huấn; Nhân sự làm thêm ngoài giờ phục vụ trong những ngày 

diễn ra lớp Tập huấn: thực hiện theo quy định hiện hành. 

i) In ấn, phô tô tài liệu; văn phòng phẩm, hoa tươi, cước phí bưu điện, 

xăng xe; 

k) Chụp ảnh, quay phim, làm tư liệu; 

l) Công việc phát sinh khác;  

m) Thù lao Ban tổ chức, tổ giúp việc. 

10. Bước 10: Thanh, quyết toán kinh phí theo quy định tài chính hiện hành. 

Điều 9. Tổ chức bảo tồn, phục dựng lễ hội truyền thống của đồng bào 

dân tộc thiểu số 

1. Bước 1: Lập báo cáo mô tả trình tự, nội dung nguyên gốc của lễ hội. 

2. Bước 2: Thành lập Ban Tổ chức, tổ giúp việc, phân công nhiệm vụ cho 

các thành viên 

3. Bước 3: Lập kịch bản diễn trình lễ hội (kịch bản phân cảnh). Việc xây 

dựng diễn trình lễ hội có sự tham gia ý kiến và đồng tình của người dân, đảm 

bảo kịch bản lễ hội vừa đảm bảo tính trung thực của lễ hội nguyên gốc, đồng 

thời loại bỏ một số hủ tục lạc hậu (đánh bạc, ăn uống dài ngày, nghi thức cúng 

tế). Nội dung kịch bản được xác định rõ: 

+ Mục đích - yêu cầu của việc tổ chức lễ hội 

+ Thời gian tổ chức 

+ Không gian, địa điểm diễn ra lễ hội. 

+ Nội dung lễ hội: 

- Phần lễ: Các nghi thức (bài khấn), địa điểm, thời lượng, người chủ trì. 

- Phần hội: Nội dung các hoạt động (văn nghệ dân gian, ẩm thực truyền 

thống, trò chơi dân gian, trang phục truyền thống, giao lưu văn nghệ với các 

vùng phụ cận). Địa điểm, thời lượng, người điều hành, lực lượng tham gia. 

4. Bước 4: Tổ chức thực hiện lễ hội 

5. Bước 5: Lập hồ sơ lễ hội: Kết thúc mỗi lễ hội đều lập thành hồ sơ (sản 

phẩm lễ hội), sản phẩm lưu tại nơi diễn ra lễ hội. Sản phẩm bao gồm: 

+ Báo cáo mô tả; 

+ Bản diễn trình lễ hội; 

+ Tập an bum ảnh chụp lễ hội (có chú thích); 



8 

 

+ Băng, đĩa hình quay toàn cảnh lễ hội; 

6. Bước 6: Các công việc khác liên quan 

a) Điền dã, khảo sát sưu tầm tư liệu về lễ nghi dân gian; 

b) Xây dựng báo cáo chuyên đề mô tả hiện trạng, giá trị, diễn biến 

lễ nghi; 

c) Xây dựng Kịch bản, thuyết minh phục dựng Lễ hội; 

d) Hỗ trợ cộng đồng thực hành nghi lễ, lễ vật; In ấn, phô tô tài liệu, văn 

phòng phẩm, cước phí bưu điện; Thù lao Ban Tổ chức, tổ giúp việc: theo thực 

tế, tùy thuộc quy mô, tính chất từng Lễ hội, đơn vị xây dựng dự toán kinh phí, 

báo cáo và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

đ) Thực hành nghi lễ; 

e) Chụp ảnh toàn bộ nghi lễ, ghi hình tư liệu; 

g) Công việc phát sinh khác. 

7. Bước 7: Thanh, quyết toán kinh phí theo quy định tài chính hiện hành. 

Điều 10. Định mức kinh tế - kỹ thuật trong bảo tồn, phục dựng lưu trữ các 

giá trị văn hóa truyền thống đặc sắc của đồng bào dân tộc thiểu số thực hiện theo 

phụ lục số 1, 2, 3 Quy định này. 

Điều 11. Triển khai thực hiện 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, cơ quan, đơn vị có 

liên quan báo cáo Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét,             

quyết định./. 

 KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Thị Thủy 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-15T13:08:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hải Nhung<nhungnth.vvhdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-15T16:10:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-15T16:22:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hải Nhung<nhungnth.vvhdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-15T16:24:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-18T08:13:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-18T08:13:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-18T08:13:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-18T08:14:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-18T08:14:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-18T08:14:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-18T08:18:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-18T08:18:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




